
 
 

Endereço: Rua Altivo Marçal do Carmo nº 75, Distrito Industrial, 

Santa Rita de Minas, MG, MG CEP 35.326-000 – Cont.: (033) 3326 6000 

www.santaritademinas.mg.gov.br   licitacao@santaritademinas.mg.gov.br 

 

1º ADENDO A EDITAL DE LICITAÇÃO PÚBLICA 

 

Processo Licitatório Nº 019/2025 Pregão Eletrônico Nº 004/2025 

Objeto: Registro de Preços, objetivando futura e eventual aquisição parcelada de 

medicamentos éticos, genéricos e similares do tipo maior desconto sobre o catálogo CMED 

(PMVG) vigente em atendimento às atividades da Secretaria Municipal de Saúde. 

 

A Prefeitura Municipal de Santa Rita de Minas/MG, com sede à Rua Altino Marçal do Carmo, 

n. 75, Distrito Industrial, Santa Rita de Minas, Estado de Minas Gerais, através de seu 

Pregoeiro Oficial, faz saber a todos que se acha expedido e juntado aos autos processuais o 

presente ADENDO AO EDITAL, conforme o que se segue: 

 

1. - DAS ALTERAÇÕES DO EDITAL  

1.1 Data e hora da sessão pública:  

 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: ATÉ ÀS 08h50min DO DIA 13/03/2025 

ABERTURA DA PROPOSTA DE PREÇOS: ÀS 09h00min DO DIA 13/03/2025 

 

2. -  JUSTIFICATIVA 

2.1 Justifica-se a presente alteração devido à ausência do agente público condutor em data 

anteriormente prevista para a efetuação do certame. 

Determinou-se nova data conforme previsto pelo art. 55, §1º da Lei Federal N. 14.133/2021 e 

retorno do agente público às suas plenas funções. 

 

3. – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 

3.1 O presente Adendo passa a fazer parte integrante do Edital, ficando ratificadas todas as 

demais Cláusulas e Condições e seus Anexos, estas não colidindo com as expressas na 

presente alteração.  

3.2 Que se retifique o processo junto a plataforma de pregão eletrônico. 

  

Publique-se. 

 

Santa Rita de Minas/MG, 20 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

 

 

 

Jacques Dorigheto 

Contratos e Licitações  

http://www.santaritademinas.mg.gov.br/
mailto:licitacao@santaritademinas.mg.gov.br

		2025-02-20T10:25:05-0300
	JACQUES DORIGHETO:14906353789
	Eu estou aprovando este documento




